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’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: DIOCESIS DE ZAMORA Teléfono:

Potencia: 6.3 kW Fecha: 30 de Octubre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 165190801038
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,342 kWh prom. ypagasaCFE 56,249
TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,694 kWh y pagas a CFE $68
TE AHORRARA598_91 % AL BIMESTRE $ 6,181 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

6.3 ANOS 630 W 10 28 m * 15.8 %




tu mejor aliado”

’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Octubre de 2025 14 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250070

DIOCESIS DE ZAMORA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $24,750.00
1 Fronius Inverter 6.0 kW $ 41,910.00 $ 41,910.00
10 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $30,000.00
17 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $16,660.00
NOM-001-SEDE-2012
17 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $17,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
1 UNIDAD DE INSPECCION DE INSTALACION ELECTRICA 1 A 250 $22,500.00 $22,500.00
KW
1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACION ELECTRICA $22,500.00 $22,500.00
1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL CFE $15,000.00 $15,000.00
1 TRAMITES DE INTERCONEXION CFE MT $ 6,500.00 $ 6,500.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00

. ______________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $202,320.00

IVA $32,371.20

TOTAL (MXN) $234,691.20

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal
a CFE Anual Total

Pago Actual

Acumulado

1 $37,491.00 $ 408.00 $0.00 $37,083.00 $37,083.00 $-197,608.20
2 $39,740.46 $432.48 $0.00 $39,307.98 $39,307.98 $-158,300.22
3 $ 42,124.89 $458.43 $0.00 $ 41,666.46 $ 41,666.46 $-116,633.76
4 $ 44,652.38 $485.93 $0.00 $ 44,166.45 $ 44,166.45 $-72,467.31
5 $ 47,331.52 $515.09 $0.00 $46,816.43 $ 46,816.43 $-25,650.88
6 $ 50,171.42 $546.00 $0.00 $ 49,625.42 $ 49,625.42 $23,974.54
7 $53,181.70 $578.76 $0.00 $52,602.94 $52,602.94 $76,577.48
8 $56,372.60 $613.48 $0.00 $ 55,759-12 $55,759.12 $132,336.60
9 $59,754.96 $650.29 $0.00 $59,104.67 $59,104.67 $191,441.27
10 $ 63,340.26 $689.31 $ 0.00 $ 62,650.95 $ 62,650.95 $254,092.22
1 $ 67,140.67 $730.67 $0.00 $ 66,410.01 $ 66,410.01 $320,502.22
12 $ 71,169.11 $774.51 $ 0.00 $70,394.61 $70,394.61 $390,896.83
13 $ 75,439.26 $ 820.98 $0.00 $74,618.28 $74,618.28 $ 465,515.11
14 $79,965.61 $ 870.23 $0.00 $79,095.38 $79,095.38 $ 544,610.49
15 $ 84,763.55 $922.45 $0.00 $ 83,841.10 $ 83,841.10 $ 628,451.59
16 $ 89,849.36 $977.80 $0.00 $ 88,871.57 $ 88,871.57 $ 717,323.16
17 $95,240.33 $1,036.46 $0.00 $94,203.86 $ 94,203.86 $ 811,527.02
18 $100,954.74 $1,098.65 $ 0.00 $99,856.09 $99,856.09 $ 911,383.11
19 $107,012.03 $1,164.57 $0.00 $105,847.46 $105,847.46 $1,017,230.57
20 $113,432.75 $1,234.44 $ 0.00 $112,198.31 $112,198.31 $1,129,428.88
21 $120,238.72 $1,308.51 $0.00 $118,930.20 $ 118,930.20 $1,248,359.08
22 $127,453.04 $1,387.02 $0.00 $126,066.02 $ 126,066.02 $1,374,425.10
23 $ 135,100.22 $1,470.24 $0.00 $133,629.98 $133,629.98 $1,508,055.08
24 $143,206.23 $1,558.46 $0.00 $141,647.78 $141,647.78 $1,649,702.86
25 $ 151,798.61 $1,651.97 $0.00 $150,146.64 $150,146.64 $1,799,849.50
Ahormo econdmico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $234 691.20
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Generacion de energia
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,944.3 1,719.8 1,493.4 1,483.2 1,775.1 1,827.6
Consumo actual 1,349.0 1,499.0 1,073.0 1,524.0 1,191.0 1,415.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



